
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070800305

305

Nº 126, terça-feira, 8 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

O Município de Rafael Jambeiro/BA, faz saber que realizará licitação para
Registro de Preço na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2025. Local: BNC - Bolsa
Nacional De Compras (www.bnc.org.br). Objeto: Registro de preços para projeto executivo,
fornecimento e instalação de energia solar CEI - Centro de Educação Integrado Professora
Sara Rúbia Oliveira Carmo Fernandes no munícipio de Rafael Jambeiro-BA. Critério de
Julgamento: Menor Preço Global. Data da sessão: 18/07/2025, às 09h:00min (horário de
Brasília). Editais e anexos no Largo da Liberdade, s/n, Rafael Jambeiro/BA - CEP 44.520-000,
no horário das 08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico:
www.rafaeljambeiro.ba.gov.br. Rafael Jambeiro/BA. Ariana de Lima Gomes - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

O Município de Rafael Jambeiro/BA, faz saber que realizará licitação para
Registro de Preço na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2025. Local: BNC - Bolsa
Nacional De Compras (www.bnc.org.br). Objeto: Registro de preço para a contratação de
empresa especializada na operacionalização e gestão de serviços de saúde, através de
profissionais de saúde, com foco na coordenação e otimização do atendimento em diversas
especialidades médicas e áreas afins, visando atender às necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Rafael Jambeiro/Ba. Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Data da sessão: 21/07/2025, às 09h:00min (horário de Brasília). Editais e anexos no Largo
da Liberdade, s/n, Rafael Jambeiro/BA - CEP 44.520-000, no horário das 08h00min às
12h00min, ou no endereço eletrônico: www.rafaeljambeiro.ba.gov.br. Rafael Jambeiro/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

Processo Administrativo nº 197/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

coleta externa, transporte e destinação final ambientalmente adequada para resíduos
sólidos (lixo comum), com gerenciamento e fiscalização dos serviços de varrição das vias
públicas no Município de Riachão das Neves - Bahia. Data de Início de Recebimento de
Proposta: 08/07/2025 às 09 horas (horário de Brasília). Data de Fim de Recebimento de
Proposta: 22/07/2025 às 08 horas (horário de Brasília). Data da Sessão: 23/07/2025 às
10:00 horas. Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br). Edital e
Anexos: Portal de Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br) e Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br). Riachão das Neves - Bahia,
07 de julho de 2025. MOAB NASCIMENTO DE SANTANA PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

Processo Administrativo nº 199/2025
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviços

de apoio administrativo e operacional, para atender as demandas da Prefeitura do
Município de Riachão das Neves - Bahia. Data de Início de Recebimento de Proposta:
08/07/2025 às 09 horas (horário de Brasília). Data de Fim de Recebimento de Proposta:
22/07/2025 às 08 horas (horário de Brasília). Data da Sessão: 23/07/2025 às 11:30 horas.
Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br). Edital e Anexos: Portal de
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br) e Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br).

Riachão das Neves - Bahia, 7 de julho de 2025.
MOAB NASCIMENTO DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0109/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025 -
CONTRATO Nº. 133/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO
AMPARO, JUNTAMENTE COM OS FUNDOS MUNICIPAIS DE: ASSISTÊNCIA SOCIAL,
EDUCAÇÃO E SAÚDE - CONTRATADA - METRO CÚBICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E
GRAXA PARA ATENDER À FROTA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO/BAHIA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR GLOBAL: R$ 106.335,00
(Cento e seis mil trezentos e trinta e cinco reais). VIGÊNCIA: 03/07/2025 a 03/01/2026.
EXECUÇÃO: INDIRETA - PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias do mês seguinte, mediante
apresentação de nota fiscal.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0109/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025 -
CONTRATO Nº. 134/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO
AMPARO, JUNTAMENTE COM OS FUNDOS MUNICIPAIS DE: ASSISTÊNCIA SOCIAL,
EDUCAÇÃO E SAÚDE - CONTRATADA - SERVPROD SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E GRAXA
PARA ATENDER À FROTA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO/BAHIA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR GLOBAL: R$ 27.675,00
(Vinte e sete mil seiscentos e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 03/07/2025 a 03/01/2026.
EXECUÇÃO: INDIRETA - PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias do mês seguinte, mediante
apresentação de nota fiscal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2025
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de kits didáticos para

melhoria de proficiência em Língua Portuguesa e Matemática, com vistas à melhoria do
desempenho de estudantes do ensino fundamental (5º e 9º ano) na Prova Brasil e SABE.
Menor Preço Lote Único. Sessão de abertura: 18/07/2025 às 09h:00. As condições e
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico

https://riodopires.ba.gov.br/diariooficial, LICITANET- www.licitanet.com.br,
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações e Contratos da
Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situado na Avenida Clemente Pereira da Silva,
Nº 42 - Centro - Rio do Pires - BA. José Marcos Pereira - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2025
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais

diversos para construção, reparos elétricos e hidráulicos, reforma em geral e de calçamentos,
entre outros, para atender a demanda da administração municipal. Menor Preço Global do Lote.
Sessão de abertura: 21/07/2025 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL
que poderá ser consultado no endereço eletrônico https://riodopires.ba.gov.br/diariooficial,
LICITANET- www.licitanet.com.br, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor
de Licitações e Contratos da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situado na Avenida
Clemente Pereira da Silva, Nº 42 - Centro - Rio do Pires - BA.

JOSÉ MARCOS PEREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2025

O Município de Santa Brígida - BA, através da Secretaria Municipal de Saúde
torna público que realizará o Credenciamento nº. 007/2025, com o objetivo de
Credenciamento para empresas prestadores de serviços especializado no tratamento
esclerosante não estético de varizes dos membros inferiores unilateral e bilateral, incluindo
exames ultrassonográficos e adjuvante compressivos, para atender aos usuários do SUS do
Município de Santa Brígida. Este procedimento será regido pela Lei Federal nº. 14.133/21,
art. 79. O recebimento das solicitações de credenciamento e da documentação ocorrerá a
partir de 17/06/2025, das 07h00 às 13h00, na Secretaria de Saúde.

LAYANE MELLO LIMA
p/ Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025-SRP

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
torna público que realizará licitação em 21/07/2025, às 08H30MIN, horário de Brasília,
Local Sítio: www.https://bllcompras.com Local Sítio: https://pncp.gov.br OBJETO: Seleção
de propostas destinadas aquisição anual de soluções para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Santa Teresinha, Bahia, conforme especificações
técnicas do Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br e www.
https://bllcompras.com). Informações: santateresinhalicita@gmail.com.

Santa Teresinha - Ba, 7 de julho de 2025.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025 - FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2025-FMS
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO

PODER EXECUTIVO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021,
o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE UNIDADE DE SAÚDE, NA LOCALIDADE DA PALMEIRA - BR - 110, NO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ-BA. EMPRESA: SEVEN CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ n°
40.651.545/0001-82 - TIPO Menor Preço. VALOR GLOBAL: R$ 190.726,39 (Cento e noventa
mil, duzentos e setenta e seis reais e trinta e nove centavos). HOMOLOGO o presente
certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Passé, 3 de julho de 2025.
MARIA NILZA DA MATA SANTANA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

"Lei n° 14.133/21" Pregão Eletrônico n° 018/2025 - O Município de São Sebastião do Passé,
através de seu (ua) Agente de Contratação/ Pregoeiro (a), designada pelo Decreto Municipal n° 011/2025
comunica que, fará realizar no dia 23 de julho de 2025 às 10h00min, na Sala da COPEL, localizada no
Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n° 2.000, Centro, São Sebastião do
Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2025, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E I N S T A L AÇ ÃO
DE MÓVEIS SOB MEDIDA/PLANEJADOS NO PRÉDIO DA ADMNISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO PASSÉ/BA. ID n° 1074287. Acolhimento das Propostas: Até o dia 23/07/2025 às 09:59h /
Disputa de Preços: 23/07/2025 às 10h:00min. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e https://licitacoes-e2.bb.com
.br/aop-inter-estatico. Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 7 de julho de 2025.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2025

P.A. Nº 0099/25
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna público que realizará no dia

22 de julho de 2025, às 09h00min o processo em epígrafe com o seguinte Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de Serviços Integrados de Atenção à Saúde, com foco na
realização de um mutirão oftalmológico de atendimentos no município de Senhor do BonfimBA..
Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.br link
Licitações Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php ID da
Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000101/2025

RENATA MERCÊS MAIA
p/ Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º ADITIVO AO CONTRATO 111/2022. Firmado com a EMBRATEC EMPRESA BRASILEIRA DE
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇLÕES LTDA, CNPJ 13.958.897/0001-02. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do contrato; Vigência: 27/06/25 a 27/06/26. Assinatura: 26/06/25.
Terra Nova/Ba, 3 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2025

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 18 de julho de 2025, às 09h30min, no endereço:
https://bnccompras.com serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico Nº
016/2025 tendo como objeto: Aquisição de veículos, tipo pick up e utilitário para atender
demanda do Fundo Municipal de Educação. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta
na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel
Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira,
exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço: https://tremedal.ba.gov.br/.

Tremedal - BA, 7 de julho de 2025.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro


		2025-07-08T11:29:54-0300




